Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ
О подведении итогов подготовки учреждений образования к новому учебному году

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Информацию о подведении итогов подготовки учреждений образования к новому учебному году принять к сведению (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комиссию по социально-гуманитарным вопросам и связям с общественностью Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Председатель Совета                                                                                А.Г. Камбулатов

г.Сибай

«___» ______ 2019 года

№ ___
Приложение
к решению  Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан

№ ___ от «__» ______ 2019 года
Информация

о подведении итогов подготовки учреждений образования
к новому учебному году
В период с 05 по 09 августа проведена приемка  готовности образовательных учреждений к новому 2019-2020 учебному году.

Межведомственной комиссией принято 64 учреждения, находящихся в ведомстве отдела образования, отдела культуры, спорткомитета, ОКДПМ «Ровесник»,  а также учреждения профессионального образования, Юго-восточный межрайонный центр социальной помощи семье и детям, реабилитационный  центр  для детей и подростков с ОВЗ.

В рамках подготовки к новому учебному году в учреждениях был проведен косметический ремонт: покраска полов, стен, потолков, мебели (парт, стульев, столов), выполнена опрессовка систем отопления, произведены замеры сопротивления электросетей,  проверка систем пожарного оповещения и водоснабжения. Была проведена большая  работа по благоустройству прилегающих участков и территорий.

В образовательных учреждениях комиссия оценивала состояние учебных помещений, состояние групп, пищеблока, санитарных зон. В дошкольных образовательных учреждениях особое внимание уделялось оснащению игровых комнат, состоянию детских площадок и их безопасности. Учреждения дополнительного образования оценивались на привлекательность и эстетичность оформления помещений.

Во всех учреждениях  строгое внимание обращалось на пожарную безопасность,  наличие паспортов безопасности, антитеррористическую защищенность и наличие соответствующих документов.

В ходе приемки  некоторым  учреждениям  были сделаны замечания по:

-устаревшей пожарной сигнализации;

- замене мебели  в медицинском кабинете и его дополнительному оснащению;

-обновлению дизайна в столовой;

-решению вопроса парковки у образовательного учреждения

          -правильной  установке дорожного  знака «Внимание, дети»,

          «Пешеходный  переход».

Выявленные замечания должны быть устранены в ближайшее время.

По итогам работы комиссия провела заседание , на которой принято решение, что все  образовательные учреждения готовы к новому 2019 - 2020 учебному году.